vã§tÊÁ§§rÊt
FIilÊI'ETTI§§GOfOYcÂ*qanc

h,ç{Jf-l ttlpÂ{-*§ Ar,Áp*u§

I
,/,

"rá@

o$d -,fl
,f'

vroçÃo DE APLAUSOS Ne _
Vereador Frederico Godoy

Moção de Aplausos em homenagem " oos l0 nos dd
Construtora Realizo, direcionada ao seu fundador e
funcionários, pela qual vamos homenagear seus
funcionários, conforme lista em anexo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. L37 do
Regimento lnterno, que seja encaminhada Moção de Aplausos em homenagem aos 10
anos da construtora róaliza, dedicodos a dar conhecimento ao seu fundador e seus
funcionários dessa empresa.

Câmara Municipal de Anápolis,

Frederico Godoy

- AGIR

cÂr**n*
IYIfiJ í§ IC

'PEL*§ At*Áp*lr*

Fn§§rEnlid(i(:T}OY

JUSTIFICATIVA

. O atendimento do pleito mostra-se importante, pois tem a finalidade de
parabenizar e reconhecer o desempenho dos referidos homenageados.

Empresa fundada 1981, em Uberlândia, por José Humberto do Nascimento, hoje
Presidente da companhia, atuando hoje em 5 estados (MG, Go, sp, MS e RJ), com mais
de 25.000 imóveis entregues e L.5 milhão de m2 construídos. Atuando no segmento
popular, médio e alto padrão.

Histórico Anápolis: Começaram as operações em Anápolis, em2O!4, através
do hoje CEO da Companhia José Humberto Júnior, com um empreendimento Jardim
Tropical, com 288 unidades no Bairro Jibran , de lá pra cá a empresa lançou os
empreendimentos : Tlopical Parque, Grand Tropical, Reserva Tropical, Prime Sul,

Premiere Park, Premiere Bela Vista, Premiere Harmonia, unique Tower, casas
Flamboyant, Varandas Condomínio Clube, Varandas Boa Vista, Varandas Joy e Casas

Bougainville, perfazendo um total de 4722 unidades (mais de 3oo.ooo,oo m2
construídos) , dessas 3206 unidades já foram entregues. A Realiza mudou a percepção
do Anapolino em morar em apartamentos compactos, mas com áreas de lazer completo,
buscando assim qualidade de vida,

Currículo Jose Humberto do Nascimento Júnior:

CEO da REALIZA, Engenheiro Civil formado pela Universidade Federal de
Goiás. Membro da diretoria do Sinduscon Anápolis

Câmara Municipal de Anápolis, 29 de maio de 2024.

Frederico

CAMARA
M Uilq }CIPAL
ü§ Àr{ÁpüLl§

v6§l§ÂFerF,

F-REE}EPICC)
GO)OY

Equipe Realiza Construtora

1. DanielAlves Aragão Junior - Diretor De tncorporações

2, caroline Durães sirva Dias - Engenheira De Legarização

3. Thiago Henrique De Lima Montatvão - Analista De projetos

4, Marciel Marques pereira - Gestor Departamento De proietos
Complementares

5. Liliane Valadares Da Silva - Analista Comerclat

6. lgor Almeida Machado - Gestor Comercial

7, Robson Augusto Da Fonseca - Gerente De Vendas

8. Kelly Andressa Fideles Serafim - Engenheira Civil

9. Sarah Franco E Silva - Engenheira Civil

10. Wagner Hoennicke - Atmoxarife

LL. Diocésio Nunes Sousa - pedreiro

L2, Eder Junior Silva Rodrigues - pedreiro

13. Valdeir De Souza Santos - pintor

74. Gustavo Rondon Andrade - Gestor De produtos De Goiás

15. Guilherme Eufrasio Branquinho Da cunha - Arquiteto De Legalização

16. Felipe Silva Vieira - Arquiteto

L7, Geyza Gregorio Da Silva - Assistente De Crédito

18. Rogerio Luiz Bispo De Assis Junior - Assistente Administrativo

19. Thais Sodre Soares - Assistente Administrativo

20. lzamara Alves Dos passos - Assistente De Marketing